
OBSAH«

Názory
6 Jan Štětka: Vltavská filharmonie
; je nadějí. Pro kulturu i politiku
8 Daniel Gladiš: Konec inovační bubliny

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Metaverzum - jak a kdy virtuální 

svět navždy změní náš život

Rozhovor
22 Aleš Michl: Za přísnost mě lidé rádi 

mít nebudou. Bez odříkání ale inflaci 
neporazíme

Další témata
30 Turistika v Česku stojí víc na Češích. 

Země začala lákat cizince jinak
34 Zájem o odloženou platbu roste. 

Nabízejí ji už i tradiční hráči
36 Nová práce pro auditory: Ověřování 

zpráv o udržitelnosti, které budou 
pro firmy povinné

Právo
38 Právní novinky, které rozjíždějí byznys
40 Firmy obcházejí distribuci, elektřinu 

levně kupují přímo od elektráren
43 Kam kráčí Sberbank
44 Firemní značka není auto. Právo na ni 

je nutné dobře zakotvit do smlouvy
48 Založit firmu levně bude možné od léta 

a v celé EU

Investice
50 Čchang-pcheng Čao. Muž, který 

přišel o historicky nejvíce peněz

Technologie
52 Pavoučí síť přes Evropu.

Cíl: Doručit do druhého dne

Moderní řízení
54 Sotva jedna žena z deseti se dočká 

dorovnání mzdy po návratu
z rodičovské

Lifestyle
56 Dacia Jogger: 

Rumunský jezevčík 
povozí až sedm lidí

em
-


